
1 

 

 

В соответствии со статьей 27.1 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ча-

стью 1 статьи 3 Закона Пермского края от 07.10.2019 № 448-ПК «О старостах сельских 

населенных пунктов в Пермском крае», пунктом 7 статьи 19 Устава  Суксунского город-

ского  округа, 

Дума Суксунского городского поселения РЕШАЕТ: 

1.  Внести в пункт 4.2 Положения  о старосте сельского  населенного пункта в  

Суксунском городском округе, утвержденного решением Думы Суксунского городского 

округа от 19.03.2020 № 114 «Об утверждении Положения о старосте сельского  насе-

ленного пункта в  Суксунском городском округе» следующие изменения: 

1.1. в подпункте 4.2.1 слова «в сельском населенном пункте» заменить словами    

«, обнародовании их результатов в сельском населенном пункте». 

1.2. дополнить пунктом 4.2.6 следующего содержания: 

«4.2.6. вправе выступить с инициативой о внесении инициативного проекта по 

вопросам, имеющим приоритетное значение для жителей сельского населенного пунк-

та.». 

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования в 

районной газете «Новая жизнь». 

3.  Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную ко-

миссию Думы Суксунского городского округа по самоуправлению, территориальному 

устройству и развитию инфраструктуры (председатель        А.А. Бабин). 

 

 

Председатель Думы Суксунского  

городского округа 

 Глава городского округа – глава 

Администрации Суксунского  

городского округа 

 

                            Н.Ф. Коряков                           П.Г. Третьяков 

 

                                                                                                                                   

Дума 

Суксунского городского округа  
 

Р  Е  Ш  Е  Н  И  Е 
 

 
28.01.2021  № 178 

 

┌                                                                        ┐ 
О внесении изменений в Поло-
жение о старосте сельского  
населенного пункта в  Суксун-
ском городском округе 
 
 
 

 


